
 
Unsere Frankenweine   24-08b 

 
Bocksbeutel 0,75 l weiß: €/Fl. 

 
2262 2022 RIVANER  trocken 8,50 
   pikant mit lebendiger Frucht, erinnert an Melone und grünen Apfel, 11,33/l 
   unser erfrischender Klassiker  
 
2742 2022 MÜLLER-THURGAU  Kabinett feinherb 9,-- 
  blumig, zartwürzige Art, harmonisch, fein! 12,/l 

 

2382 2022 SILVANER  Kabinett trocken 10,-- 
   saftig und ausgewogen mit unverkennbarer feinfruchtig-mineralischer Struktur 13,33/l 
 
33242 2023 BACCHUS  Kabinett fruchtig   R 22,4  S 5,9  A 11,5  12,-- 
   wunderbare Beerenfrucht mit vornehmer Fruchtsüße, ein Charmeur par excellence, köstlich!  16/l 
 

3063 2023 FIRST SPRING  trocken   R 3,2   S 5,8  A 12,5  12,50 
   unsere Antwort auf Sauvignon Blanc ….  nur besser!!!    17,33/l 
   herrlich-erfrischendes Cuvée, erinnert an die gelungene Verbindung von cremiger Burgundernote  

   und erfrischender Riesling-Art, Sommerwiese - please don’t stop!  -  Schlegelflasche 
 

3572 2023 Homburger Kallmuth  SILVANER  Kabinett trocken   R 1,2  S 5,9  A 12,5    13,-- 
   wunderbares Aroma fester Birnen, herrlicher Muschelkalk-Akzent, feine Mineralität! 15,33/l 
 

23192 2023 SCHEUREBE  feinherb   R 11  S 5,9  A 11,5  13,50 
   inspirierende Frucht von roter Grapefruit und zarter Lemone, köstlich!  -  Schlegelflasche 17,33/l 
 
2442 2022 RIESLING  Kabinett trocken   R 6,9   S 6,6  A 12,5 14,-- 
   pikante und kernig Riesling-Art, gutes Potential, muskulöser Typ, 18,66/l 

   nichts für weiche Gemüter! Für Riesling-Fans ohne Alternative! 
 
2252 2022 WEISSER BURGUNDER  Kabinett trocken  15,-- 
   die vornehme Nase erinnert an frische Garten-Minze, pikant-fordernd, niveauvolle Eleganz! 20/l 
 

2162 2022 Erlenbacher Krähenschnabel  RIESLING  Spätlese trocken 17,-- 
   sehr nobler Riesling mit herrlicher Frucht wilder Mirabellen und perfekt abgepufferter Säure, 22,66/l 
   für Kenner und Liebhaber als Referenz! 
 
3562 2023 Homburger Kallmuth  SILVANER Alte Reben  Spätlese trocken   R 5,2  S 5,4  A 13 18,50 
   herrliches Spiel zwischen Frucht und Bodenprägung, gehaltvoll und nachhaltig, 24,66/l 
   schmeckt so, wie viele andere gerne schmecken wollen! 
   Ein ganz großer Wein aus Franken! 
 
2182 2023 Erlenbacher Krähenschnabel  EHRENFELSER  Spätlese 22,-- 
   sehr feines und vornehmes Aroma, das an reife Pfirsiche und Aprikosen erinnert.Erstklassige 29,33/l 
   Besonderheit aus dem letzten Ehrenfelser-Weinberg Frankens! Fränkischer Wein-Adel!! 
 
  Unsere Rotweine im Bocksbeutel 0,75 l: 
 

2772 2022 SCHWARZRIESLING  feinherb 12,-- 
  feines Aroma von saftigen Schwarzbeeren, samtig-charmanter Schmeichler 14,66/l 

 

2213 2022 Becksteiner  SPÄTBURGUNDER  feinherb  13,-- 
  ausgewogener, vollmundiger Charakter, dezenter Gerbstoff, Tauber-Franken 17,33/l 

 
3572 2023 DOMINA  trocken    15,-- 
  markante Struktur, viel Potential, nachhaltige Eindrücke von dunklen Früchten, 20/l 

   dicht und gehaltvoll mit gelungener Harmonie  (ab August lieferbar!) 
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 Unsere Spitzenrotweine aus dem kleinen Holzfass (im Barrique gereift): 
 

9782 2019 SCHWARZRIESLING  trocken           -schwere Burgunderflasche 0,75 l- 25,-- 
   großartiger Wein mit feinen Röst- und Kaffeearomen, die von einer fruchtigen 33,33/l 

   Sauerkirschnote getragen werden, enormes Potential    TF 
 
0972 2020 Homburger Kallmuth  DOMINA  trocken           Schlegelflasche  0,75 l- 26,-- 
   hervorragend ausgewogener Rotwein-Klassiker, sehr vornehme Holzprägung, 34,66/l 

   die Brombeer- und Waldfruchtnoten werden von wunderbaren Vanillearomen begleitet 
 
  Unsere Roséweine: 
 

3332 3022 ROTLING  feinherb    -Bocksbeutel 0,75l- 10,-- 
   rund und saftig, leicht vom Alkohol, herrliche Beerenfrucht mit charmantem Akzent   13,33/l 

 
2792 2023 DOMINA ROSÉ  -trocken-   -Klarglas-Schlegelflasche 0,75l- 13,-- 
  charmante Frucht wilder Himbeeren, angenehm motivierender Abgang,  17,33/l 
   schöne Präsenz mit anhaltender Mundfülle und dezenter Säurestruktur  
 

 
 Bocksbeutel 0,25 l: 
 
2234  2022 RIVANER  trocken 4,--     16/l 

2334 2022 ROTLING  feinherb 4,--     16/l 

2434 2022 DOMINA  trocken 4,50    18/l 

 
 
  Aus unserer Schatzkammer: 
    Bb. 0,75 l 
 
S 3282  2013 Erlenbacher Krähenschnabel  RIESLING  Spätlese 28,-- 
  wunderbar geschliffene Pirsichfrucht, pikante Verführung 37,33/l 
 
S 3312 2013 Erlenbacher Krähenschnabel  EHRENFELSER  Spätlese 30,-- 
  feinste Aromen von Mango und Passionsfrucht, spielerisch elegant, ein Charmeur  40/l 
 
S 6252  2006 Erlenbacher Krähenschnabel  BACCHUS  Spätlese 35,-- 
  Ausnahmewein und echte Schatzkammer-Rarität  46,66/l 
   GOLDMEDAILLE  der DLG als Bester Bacchus-Wein Deutschlands 
 

S 3345 2003 Erlenbacher Krähenschnabel  EHRENFELSER  Eiswein 70,-- 
  sensationeller Wein, gelesen am 24.12.2003 um 4.30h bei -11°C 280/l 
   einer der ganz großen Weine!!! Besondere Rarität!!!        0,25 l 
   GOLDMEDAILLE  der DLG 
   GOLDMEDAILLE  Fränkische Weinprämierung 
   5*-Auszeichnung SELECTION 
   Sonderehrenpreis DECANTER COMPETITION London 

 

 

 

                                             



 

 

Unser Fränkischer Edelperlwein  0,75 l €/Fl 
mit Gärungskohlensäure hergestellt 
 

01070 JOSECCO®  blanc  trocken  8,50 
saftig, erinnert an frische Äpfel und reife Melonen 11,33/l 

 
01075 JOSECCO®  pink   9,-- 
  runde Frucht von roten Beeren, angenehme Harmonie 12/l 

 
01090  JOSECCO® to go!  (Piccolo 0,2 l mit integriertem BIO-Trinkhalm) 3,50 
  witzig, praktisch, einzigartig!!!! 17,50/l 

(Trinkhalm aus nachwachsenden Rohstoffen und vollständig kompostierbar!) 
 
01060  JOSECCO®  zero   0,75 l 8,50 
  herrlich fruchtige Perlen ohne Alkohol! 11,33/l 

 
 

Unsere Haussekte 0,75 l mit Naturkork: 
 

64022 DEPPISCH PRIVAT  dry   weiß 10,--     13,33/l 

64045  Piccolo 0,2 l  3,50     17,5/ll 
 

64052 DEPPISCH PRIVAT  Spätburgunder  dry rot 11,--    13,33/l 

    

 

 Unser Premiumsekt 0,75 l: 

 

01053 FRANCKHAUS®-Sekt  RIESLING   EXTRA TROCKEN    16,-- 

  FLASCHENGÄRUNG – über 12 Monate Lagerung auf der Sekthefe   21,33/l 

  feine, perfekt ausbalancierte Riesling-Frucht, vornehme Art 

  Premiumsekt in der einzigartigen blauen Flasche 

 

 

  Fränkische Edelbrände  40%vol  0,5 l 
 

64200  Himbeergeist 32,-- 
   64/l 

64202  Zwetschgenwasser 25,-- 
    50/l 

64205  Mirabellenbrand 27,-- 
    52/l 

64219  Haselnuss  Edelspirituose 33%vol      29,-- 
    58/l 

64204  Williams-Christ Birnenbrand 25,-- 
   50/l 

64204  Quitten Edelbrand 30,-- 
   56/l 

64207  Kirschwasser 29,-- 
   56/l 

64206  Weinhefebrand 24,-- 
   48/l 

64208  Fränkischer Tresterbrand vom Riesling 30,-- 
   60/l 

64211h  Fränkischer Traubenbrand Holzfass-gelagert 39,-- 
   78/l 

64209 Schlehengeist 45,--  
   84/l 

64211 Alter Tresterbrand vom Spätburgunder, 20 Jahre holzfassgelagert! 98,-- 
   196/l  
  Fränkische Edelliköre 25%vol  0,5 l 
 
64214  Weinbergspfirsichlikör 19,50 39/l 

64216 Mini   0,1 l   6,90 59/ll 

64203  Williams-Christ Birnenlikör 19,50 39/l 

64210 Rotweinlikör vom Dornfelder 19,50  39/l 

64212 Mini   0,1l   6,90 59/l 

64210 Waldhimbeerlikör  0,35 l 19,50  39/l 
 

 

 



 
 
 
 
 
 

    €/Fl. 
  Unsere weltweit einzigartige GOLF® Collection 
 
1422 2021 GOLF® - Rivaner  trocken   0,75 l  TF   9,-- 
   frischfruchtig, leicht und pikant    Edition USA    11,3/l 
 
 
01083  JOSECCO® to GOLF®   (Piccolo 0,2 l mit integriertem Trinkhalm)   3,50 
        17,5/l 

 
 
   GOLF® Edelbrände in mundgeblasener Destillatflasche (45cm hoch!) 
   mit 3 integrierten Golfbällen und hochwertiger Designröhre 

64233   Motiv SIR mit Fränkischem Weinhefebrand  (ca. 450ml)  oder 

64222   Motiv LADY mit Fränkischem Williams-Christ Edelbrand  (ca. 450ml) 150,-- 
   333,33/l 

 
69020  OFFICE GOLF® SET  (zerlegbarer Putter aus gedrechseltem Hartholz mit Messing- 139,-- 
   beschlägen, einem Holz hole und 2 original GOLF®-Weingut Deppisch Golfbällen sowie  

   einer Flasche GOLF®-Rivaner 0,75 l in einer wertigen Stoff-bespannten Präsentdose) 

 
 
 

       
 

 

 

                                         



 
 

  Köstliche Ergänzungen für Ihre Tafel: 
 

 
  Unsere beliebten Weingelees: 
  im Glas je 230g 

 

69001 Weißweingelee 5,-- 

69000  Rotweingelee 5,-- 

69002  Glühweingelee 5,50 

69003  Apfelweingelee mit Pfirsichlikör 5,50 

69006  Roséeweingelee mit Pfirsichlikör 5,50 

69008  Weissweingelee mit Orangenlikör 5,50 

69005  Weissweingelee mit Chili 5,50 

69004 Sektgelee mit Johannisbeerlikör 6,-- 

 

 

 

  

  Wildspezialitäten: 
  im Schraubdeckelglas je 150g, 100% Wild 

 

69009 Wildleberwurst  6,90 

  grob, von Reh und Wildschein 

 

69010 Wildterrine 6,90 

  fein, mit edlem Wildcharakter 

 

69012 Wildterrine mit Preiselbeeren 

   edle Komposition mit pikantem Fruchtcharakter 6,90 

  (vorübergehend nicht lieferbar) 

 
 

 

 

Zum Verfeinern von Salaten, Soßen und vielen Gerichten je 0,25 l: 
 

 

 

 

69016 Milder 

  Rotweinessig 6,90 

 

69017 Milder 

  Weißweinessig 6,90 

 

69015 Kalt gepresstes  

  Traubenkernöl 12,90 

 

 

 

  Alle Erzeugnisse auf dieser Seite incl. 7% Mwst. Abbildungen ähnlich 

 



 

 

 
   €/Fl. 
  Schoppenweine in der Literflasche: 

 

19991 2021 Weinhaus am Main   HAUSSCHOPPEN   trocken 7,50 

  Deutscher Wein - herzhafter Zechwein mit würzigem Charakter  3,2 RZ/5,2 S 

 

3181 2023 Weinhaus am Main   MÜLLER-THURGAU  halbtrocken 9,- 

  elegante Muskatnote, rund und geschliffen    8,5 RZ/5,6 S 

   

3831 2023 Weinhaus am Main   SILVANER  trocken 9,50 

   feinmineralisch, markante Struktur    2,3 RZ/5,1 S 

 

2641 2022 Weinhaus am Main   RIESLING   trocken 10,- 

  saftig-pikant, vornehm und nachhaltig  4,9 RZ/7,4 S 

 

21841 2023 Weinhaus am Main   BACCHUS   feinfruchtig 9,50 

  feines Aroma, betont blumige Art    11,5 RZ/5,6 S 

 

1111 2021 Weinhaus am Main   SCHEUREBE  Kabinett  feinfruchtig 9,50 

  duftig, erinnert an schwarze Johannisbeeren, elegant    10,7 RZ/5,9 S 

 

3331 2023 Weinhaus am Main   ROTLING   feinfruchtig 9,50 

  zarte Beerenfrucht, Schmeichler!     12,1 RZ/5,8 S 

 

2201 2022 Weinhaus am Main   DORNFELDER   feinherb 10,- 

  feine Beerenfrucht, samtig und ausgewogen   8,5 RZ/4,1 S 

 

2221 2022 Weinhaus am Main   DOMINA   trocken 10,- 

  kräftiges Aroma von dunklen Früchten   2,3 RZ/4,3 S 

 

2321 2022 Weinhaus am Main   TROLLINGER   feinherb 9,-- 

   rund und ausgewogen, unkomplizierter Rotwein-Genuss aus Württemberg   10,4 RZ/3,9 S 

 

  Alle Preise verstehen sich incl. 19% Mwst. Lieferung ab 12/1 Flaschen (auch sortiert) incl. Glas Frei Haus. 

Alle Weine ohne nähere Angabe sind Qualitätsweine Franken bzw. Tauber-Franken = Baden und alle Erzeugnisse enthalten Sulfite 
Weinhaus am Main – Josef Deppisch KG –  Sitz: 97828 Marktheidenfeld - HRA 4248 - Tel: 09391-98270   
Fax 09391-9827-77  -  Geschäftsführer: Dr. Josef Deppisch    info@deppisch.com   www.hotel-anker.de 
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Frühere Listen verlieren ihre Gültigkeit! 
 
Anteilige Versandkosten innerhalb Deutschlands: 1-11/1 Flaschen €  8,50 
  ab 12/1 Flaschen versandkostenfrei! 
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